t‘
‘It"
RﬁQERTo AUGUSTO FERREIRA DE BARROS GALVAO

Enderéco - Rua Santa Justina, n2.549 - Vila Olimpia -
Sao Paulo - SP

CEP.n2.04545




.n‘

<
-
-
[
«
e
=

" oxjeumf
—_—e—
838%y :somo :
oTnEd omg = eqniedery g
BL6°T op  OTEN op 2 sov o aosw]
Zif P S. .23 OBAT®D'q ep BITOIID,
_o du.ﬁw_ _oubﬂdonohhﬂmu_cnuwh 32..&

7 uonﬂmﬂ op .uﬁ.onnoh ovu:.wzd ovhommmwﬂa-c

-

JavaliNigl 34 vinoad (.




e
1T‘F§o ELEITOR’ F. R it
: .sto Paunq 'g__73 519

m“w“me: eovlithias i) R

HIGIEHGPHIS ., SECUNDA Luﬁ

MU N2 rmcr oy HETRITO ’
i
|I \ {

T-.OBER'.@O '\rUGUaTO FERREIRL DE. BARBDﬁ lg

' f e VAO |
L 26501938 .. e ,Am.,!rm/SP ..~ SOLTEIRO

DA‘l“A Do nAncm-uro 1 MNA IpADE ESTADO Civi L’ ' j.
, JARBA.S BARROS GA;QKO E FJE 1 FERREIBJL DE B,GALVAO .
[ Llnclu ,' !
\_--ENGENHEIRO G'I,"]'_L RUM I‘T‘AMZBE 266, \,......
i e £ b e B P L S ‘o
(R i
NSNS W L. B
I.’mc. 23, 10 1955;--1»1-0-&’90 sLEiTos
%% Ja.vie, em y : = -,i,,_,
=k . TiTULO MOD. 4 ! = Ja 196 “""t uiz ® li'romfn
> e I8 g \



e 1#

11.005.89%.743- 0

T DATA CADAST — MO TI VG SAGUE =

RCBERTLC AUB.“-'S-T-’..".- FLQREIE& DE LARRGS GALVAO

i
0712-5

<

o

*113 4733/ o]oz 05 33]01.01. .72 RENDS.

ZA F R-’ IRA DL SARRDS oALVAD

-
- Av‘. Jﬁ."LT‘RTA

T e et AL\,F' AG...;E——

73 ODI

W”TR PRCE) >



k-, 4
* 5-90-E0

o e
L

\G m 4\ ‘010vd 0&5 o
"ﬁ.,ﬁf:::‘::‘::'—.ﬁ'“mﬁaf

OY1932 ©9

YINDNOUSY 3 VELIOONY ‘YISTHIGSND 30 WHOISH OKISHOD
VIDOS VIDON3QIAZYd 3 OHIVEVL OO ORIILISINIW

pirLoMa kxrxomo wM_27 /D4 /1962 awo mn_m

TiToe, ENGENHEIRODO CIVIL

amemuicors dos art®s 28 e 29 do Dec.Fed.23 569/33
WALE COND DOCUNENTD B EDENTIDADE E TEN FE PUBLICA (52 b9 ANT. 5§ DA LEI 0.* S04 BE 24/0/med)
s §’ 7 |

-
TIPO SARGUINEO

-
FATOR RH




= =
=
= :
E = =
= = =

iy,
]

A

— ¥N3034 ¥A1303H VG VINYITHIIS =
YONIZV4 VO OINISININ




- ._._ :-\-. ._J,J-‘-gf—-‘.l 1..-“ 5
OySSINg 30 vivals 7

ue 'ds "o nt; CXT

€9 uer sT "dS "OT o

| 1T m/otn'a‘{f:
| T [-]
2vaves 1%%0 ;“8 sousay
8 EVZ"A ; SOH™D [- L] sung ;

“awp :
O oo or Wt 2z |mu't

‘ Pl avomisew OLNIWIDS g 30 viva e
0BAT®) $OJJ : exIei w7 p
: ra..i,. E ] g_n.;-t's___g ﬂ

' st

umsrtlm DA GUERRA
SERVICO DE IDENTIFICACAD DO EXERCITO

41039.28 via
CARTERA Ne
COBRADO, O REQUERMENTO O SELO DEVIDD

Tt 1n4ntom1na_@;




OBSERVACOES DO 2¢ SEMESTRE DE 19
(-]
z
o
z =
o =
g E
2 o
& SO
@
o
2 ©
O O
M\ i 0
@ (=
0o
LIQUIDO A RECEBER y g
3 38 {9z Wy |48 7 98 29 Go 5 136 309~
o s E || PROVENTOS
Rl e b = s t. Nov. Dez. TOTAIS
.é L < GERAIS Cad Jul Ago Set, Ou ov ez
“ | E _D o g e ] 7, ' - N
€ e || Soldries . B QP l6f |599.16/ 4 575 /L FEEL RN
2 [k B @9 Gratificagoes
; ;2 woow —_— = — — —
* - 8 g Representacéo ; | ol = | e
w o @ [ —— —
o -g i s Horas Extras ==
Z il
- “ || pierias 2 {— |
= _Férias -
_ E
| e [ st I D Fel i
(- s Salério Familia B l{ .5_?0—_ Ll e e =51 S o
: .g _ Ajuda de Custo - i
H ' 1] .
s _q:.l \ 13.° Salario I
=2 i || TOTAL DOS ' —
=8 . 8. [|_PROVENTOS 603 7SI 27 o063 =
o H T 1 =
== & i 9:]| Consignagoes Céd. Jul. Ago. Set. Out. Nov. Dez. TOTAIS |
-y, 3 |[LPEMAT-Cont. Q. Q-loc 7 A iz il - |-
= ¢ g IPEMAT-DiF. i
o (O & 1|_Cont. Sindical h =
= g °-=-‘l I‘:‘l Seguros i 932 g I 1@ =
— 8 : H i
| P .- H
=] I .g‘: 7
. N sl i
: ini
o £
@ | G~ il SUB.TOTAL DEDUTIVEL
R 0 || IMP. RENDA
5 9 OUTRAS
S8 5 M oa Céd. Jul. Ago. Set. Qut. Nov. Dez.
§ 2 & v %|lconsionacoes|° . o i
°c 9 © % B
Z a U w o
BEMAT S/A
Adiantamentos
2o i :
% 5 ; i ——
w T H T
2= F.AS.C.
o, 0 1 t
o i :
Lol ! /
w i %
° i
= A.A. CODEMAT
O - | 13
- i
ol o : — — — S D
§ g - J Imp. Renda Ret. Font| L. F. *?ZQ AE AL < J3. Y3~
ol o :
>al & ASPEMAT !
o i
£ a TOTAL DAS
53 3 CONSIGNAGOES
< - ANULACAO _
- PROVENTOS Yo o de B < Pi¥ise ¥




Grupo N2

Dep.

-

Matricula N2

o

Data da Admissdo:

Classe: ...

Nivel:

.Cr§

N. Dep. Econ. Imp. Renda

C A

N. Dep. Econ. Sal. Familia______

OBSERVAGGE—S DO 12 SEMESTRE DE 19

LIQUIDO A RECE

BER

PROVENTOS
GERAIS

Céd.

Jan.

Fev.

Mar.

Abr,

Mai.

Jun.

TOTAIS

: __Salﬂrigs

Gru!li_isacées

Representacéo

Horas Extras

Diarias

Férias

n FIRRREEIRR

L 3 |
CH

i
F

Xnoed ©

[

-

T

Nome: _

Profissao:

Cargo: .

Exércicio

Lotagdo:

Sub-Total

Saldrio Familia

Ajuda de Custo

13.° Salério

TOTAL DOS
PROVENTOS

Consignagdes

Caéd.

Jan.

Fev.

Mar.

Abr.

Mai.

Jun.

TOTAIS

IPEMAT-Cont.

IPEMAT-DIf.

Cont. Sindical

Seguros

SUB-TOTAL DEDU
IMP. RENDA

TIVEL

OUTRAS
CONSIGNACOES

Céd.

Jan,

Fev.

.Mar.

Abr.

Mai.

Jun.

BEMAT S/A

Hora Extra
(Sal. Hora

Adiantamentos

F.A.S.C.

Gratificagéo

A.A. CODEMAT

Venc
Padrao

Imp. Renda Ret. Font

ASPEMAT

A partir
de

TOTAL DAS
CONSIGNACOES

ANULACAO

PROVENTOS

¢




N O M. E:

T O T T v ——

c. 03

R 9, P

RERDIENTOS BRUTOS ILTOSTO RET LT
¥ : UA _FONTR
5.1/ - Saldrio } 1gIVE: 123 50, ¢
5.2 - 13¢ Saldrio (U913
%i3 - Horas Extras
5e4 - Gratificagéo
5 5= Prémio
5.6 - Representagfo
5-7 ~ Kilometragem
5¢8 = Insalubridade
TO.TAL..| {9V 233,00 G5 |
DEDUGCOES CEDULARE] b
Gel ~ IPENMAT Ir %!
o2 = IIMMPOSTO SINDICAL
T O T A L ccesvencecoaces Q'QJF'U A
ABATIMENTO DA RENDA ERUTA (et
7.1 - Pens@o Alimenticia
Te2 - Seguro g b, OO
7.3 ~ Associac@o Atlética CODEVAT 6. 569,00
T4 -ASPEMAT
T O AL ATEEX TN E?\O?_fi‘ C
RENDIGENTOS NAO THIBUTAVEIS oS
8.1 - Diarias
.B.Q:L Ajuda de Custo
8.3{- Saldrio Familia - /%’WFL’L )
- TOT!\L-«----. r,f-; ;T a 1.'

w e 1T

N Y S VP S T i e st ey

o

Bl sty snrRg

T

TV T T T

g d B




COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO. DO ESTADO DE MATO GROSSO

pressnte Contrato em quatro (04) vias de igual teor @ forma, na presenga
duas (02) testemunhas abaixo, so que dao tudo por bom, firme e valiosc.

A
LODEMATs
®
SECRETARIA 00 TRABALMD €
DESENVOLVIMENTD SOWIAL S

1,

20

PBC/amge

Mlb‘(m' 28 de novembro de 1,983

MAURD CID NUNES DA CUNHA
Diretor Presidents
CPF nf 099.987.487-04

JONIR DE OLIVEIRA SOUZA
Diretor Administrative Financeiro
CPF n8 007.657.081-91

CESAR AUGUSTD T!;IXEIRA GOUVEIA
Secratario
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' COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

panfonar \lico

0 presente poderd sar prorrogado de acorde com & vonty
de des partes.

ShAUSAA TERERIEA - 0o velor

W nmnumiaamm.mon (0ez milhoss,
e cinco mil ¢ novecentos ¢ oitenta ® seis sruzeircs) equivalents so saliric men-*
sal da 85 599.161,00 (quinhentos © noventa ® nove mil & cento & sessenta & um orv-

. 20iros) ® encarges sccheie, tais comol FGTS, PASER, IAPAS, etc.

BARAGRAD PRINEIRD

As despesas com saldris, 130 saldzio, encargue secials
o todos o8 direitos funcionals devido so funciondrio scims nominade, sio de res-!
ponsabilidade axslusiva da CODEMAT.

] Flee ressalvade desds J& os reajustes semsstrais obri-
gatdrios de lei, bem somo todee reclassificagies havidas na vigincia do presente’
Contratas
Ay
ShAURMA QUARTR - Des obrigagies

flca aqu! estabaleocida & obrigstoriedads da CODEMAY ¢
efetunr wmensalmente o pagasento do salafic ds servider no Baneo do Istado de Ke-
to Grases S/A~BEMAT s a SELCRETARIA onviars mensalments atestéds de frequéncla e
relatirio dos serviges prestados ac Direter Adainistrative Financeire de CODEDMAT.

£ por sstarem assim Justos e contratados, assinam o
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¥ COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

CONTRATO DE ASSISTENCIA TECNICA Ne 142/83,
QUE ENTRE SI FAZEM £ CELEBRAM A COMPANHIA
DE DESENVOLVIMENTD DO ESTADO DE MATD GROS-
SO-CODEMAT E DE OUTRO LADD A SECRETARIA DO
TRABALHO E DESENVOLVIMENTD SOCIAL.

Ags vinte e oito (28) dias do més de novembro de
um mil novecentoe @ oitenta o trés (1.983), a Companhia de Desenvolvimento do
Estado de Mato Grosso-CODEMAT, sociedade de economia mista, inscrita no'
CGC/MF sob o no 03,474,053/0001-32, sediada no Centro Pol{tico Administrative
-CPA - Bloco do Gabinete de Planejamentc e Coordemag@0-GPC, nesta Capital, nes
te ato representada por seus Diretores Presidente @ Administrativo Financeiro,
daqui em diante denominada simplesmente CODEMAT e a SECRETARIA DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTD SOCIAL, estando entre si justas @ contratadas, deliberam fir=-
mar o presente Contrato de Assisténcia Tecnica, conforme Processe n? 5,923/83,
protocolado sob o n® 6.249/83 em 13.10,83, mediante as cléusulas e condigoes®
seguintess

CLAUSULA PRIME - Do objeto

A CODEMAT se compromets a colocar & disposigac o
servidor ROBERTD AUGUSTO FERREIRA DE BARROS GALVAD - TS 6 - do ssu quadro fun-
cional para prestar servigos Técnicas na SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIe
MENTO SOCIAL.

ELAUSULA SEGUNDA - Do prazo

0 prazo estipulado pelas partes, para execugac dos '
servigos Técnicos de que trata este Contrato sera de ue (1) ano, a partir de
12 de Outubro de 1.983, conforme 0f{cio n® 1.177 da CODEMAT.
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I COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO.DO ESTADO DE MATO GROSSO

v

presents Contrato em quatro (04) vias de igual tecr & forme, na presenga
duas {02) testemunhas sbaiwxo, 80 que dso tudo por bom, firme @ valiosc,

Culab&(MT), 28 de novembro de 1.983

LCODEMAT : MAURD CID NUNES DA CUNHA
Dirstor Presidente
CPF nit 099,9687.487-04

JONIR DE OLIVEIRA SOUZA
Direter Administrative Financeire
CPF n2 007.657,081-91

SECRETARIA 0O TRAGALHD £
DESCNYOLVIMENTD SOWIAL
s CESAR an GOUVEIA

_ JLSTLNUNHAS:
L

1, S
< i

PBC/omg.
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO v

s parKGaATD UiNTco

0 pressnte poderd ser prerrogadc de acordo com & vonts
de das partes.

SLAUSILA TERCEIRA - Do valor

0 valor do pressnte & de 8 10.085,986,00 (Dez milhdes,
e cinco mil @ novecentos & pitents @ seis cruzeiros) equivalente so salaric man-*
sal de 8§ 599,161,00 (quinhentos e noventa @ nove mil @ cento @ sessenta & um oru-
zeiros) e encargos sockais, tals comot FOTS, PASEP, IAPAS, etc.

_PARAGRAFD. PRIMEIRR

As despesss com sslério, 139 saldrio, encergos sccisis
e todos os direitos funcionais devido so funcionaric acima neminado, sso de res-*
ponsabilidade exclusiva da CODEMAT.

PARAGRAFD SEGUNDD

Fica ressalvado desde J& os reajustes semestrais cbri-
gatorios de lsi, bem como todss reclsssificagoss havides ne vigincia do presente!
Contrato.

SLAUSULA QUARTA - Das obrigagdes

Fica aqui sstsbslecida a chrigatorisdsde cda CODEMAT *
efetuar mensalmente o pegamentoc co salefio do servidor no Banco do Estado ds Me-~
to Grosso S/A-BEMAT e a SECRETARIA snviara wensalmente atestdde de frequincia e
relatério dos serviges prestades ao Dirstor Administrative Financeire da CODEMAT.

E por estarsm assim jJustos @ centratades, assinem o



!  COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO .
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CONTRATO DE ASSISTENCIA TECNICA Ne 142/83,
QUE ENTRE SI FAZEM E CELEBRAM A COMPANMIA
DE DESENVOLVIMENTD DO ESTADO DE MATO GROS-
SO-CODEMAT E DE OUTRO LADO A SECRETARIA DO
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Aos vinte e oito (28) dias do mes de novembro de
um mil novecentos e oitenta e trés (1.983), a Companhia de Desenvolvimento do
Estado de Mato Grosso-CODEMAT, sociedade de economia mista, inscrita no'
CGC/MF sob o n@ 03.474.053/0001-32, sediada no Centro Polfitico Administrative
-CPA - Bloco do Gabinete de Plansjamento & Coordemagao-GPC, nesta Capital, nes
te ato representada por seus Diretores Presidente & Administrativeo Financeiro,
daqui em diante denominada simplesmente CODEMAT e a SECRETARIA DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTD SOCIAL, estando entre si justas e contratadas, deliberam fir-
mar o presente Contrato de Assist@ncia Técnica, conforme Processo n? 5.923/83,
protocolado sob o n2 6,249/83 em 13.10.83, mediante as clausulas e condigoes!

seguintesy

CLAUSULA PRIMEIRA - Do objeto

A CODEMAT se compromete a colocar a disposigao o
servidor ROBERTD AUGUSTO FERREIRA DE BARROS GALVAD - TS 6 - do ssu quadro fun-
cional para prestar servigos Teécnicos na SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVI =
MENTO SOCIAL.

CLAUSULA SEGUNDA - Do prazo

0 prazo estipuladc peslas partes, para cnncuq;u dos !
servigos Teécnicos de que trata este Contrato sera de um (1) ano, a partir de
18 de Outubro de 1.983, conforme Of{cio n® 1,177 da CODEMAT.
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' COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO.DO ESTADO DE MATO GROSSO

pressnts Tantrate em quatro (04) viss de igual teor » ferme, na presanga
duas (02) testemunhas abaiwo, so que dio tude por bem, Pirme ® veliose.

Culeb8(MT), 28 de novembro de 1.983

MAURS CID WUNES DA CLNMA
Direter Presidents
CPF ni 099,967,487-04

JONIR DE DLIVEIRA SOUZA
Dirstor Adeinistrative Finenceire
CPF nit 00O7,657.081-P1
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v COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO v

pARAgRAFD UNico

0 pressnts podera ser prorrogado de acordo com & vonts
de das partes.

£LAUSULA TERCELRA = Do valor

0 valor do presente @ de #§ 10.085.986,00 (Dex milhoss,
® cinco mil ® novecentos @ citenta s seis cruzeires) equivalents ac saldric men-
sal de 8§ 599.161,00 (quinhentos e noventa @ nove mil @ cento @ sessenta @ um oru~-
zeiros) e sncarges sooclais, tals como: FGTS, PASEP, IAPAS, etc,

_PARAGRAFD PRIMEIRD

As despesas com sslério, 130 saldrio, encargos sociais
e todos os direitos funcionais devide ao funciondrio acims nominado, edo de res-!
ponsabilidede exclusiva da CODEMAT.

PARAGRAFD SEGUNDD

Fica ressalvado desds j& os reajustes semastrais obri-
gatorios de lei, bem como todas reclassificagoes havidas na vigéncia do presenta’
Contrato.

SLAUSULA QUARTA - Des cbrigegdes

Fica aqui estabelecide s obrigestoriedade da CODEMAT '
efetuar mensalmente o pegamento do salario do servidor no Benco do Estado de Ma~
to Grosso S/A-BEMAT ® & SECRETARIA enviars mensalmente atestddo de frequéncia e
relatério dos serviges prestados so Diretor Administrative Financeiro da CODEMAT.

E por sstarem assim justos e contratados, assinam o



7#‘.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

CONTRATO DE ASSISTENCIA TECNICA ne 142/83,
QUE ENTRE SI FAZEM € CELEBRAM A COMPANMIA
DE DESTNVOLVIMENTD DO ESTADD DE MATD GROS-
SO-CODEMAT € DE OUTRD LADD A SECRETARIA DO
TRABALMO £ DESENVOLVIMENTOD SOCIAL.

Aos vinte e oito (28) dias do me d8 novembro de
us mil novecantos & oitenta @ tris (1.983), a Companhia de Dessnvolvimento do
Estade de Mats Croseo-CODEMAT, socisdade de sconomis wista, iInscrita no?
CGC/MF sab o n8 03,474,053/0001-32, sediada no Centre Politice Adeinistrative
-CPA - Bloce do Gabinete de Plansjamsento o Coordemsgio-GPC, nesta Cepital, nes
te ato representada por seus Diretores Presidentes e Administrative Financeire,
daqui em diante denomineda aimplesmante CODEMAY @ a SECREVARIA DO TRABALMO E
DESENVOLVIMENTD SOCIAL, sstando entre si justas & contratadas, deliberam fire
mer o presents Contrato de Assisténcia Técnica, conforme Processe nt 5,923/83,
protecoledo sob o n® 6.249/83 ea 13.10.83, mediante as cléusulas ® condigoes®
soguintess

SLAISILA PRINEIRA - Do objeto

A CODEMAT se compromate a colocar & disposigc o
servidor ROBERTD AUGUSTO FERREIRA DE BARROS GALWAD -~ T8 6 - do seu quadro fun-
cional para prestar serviges Tecnioss na SECRETARIA OO TRABALMO £ DESENVOLVI™
MENTO SOCIAL«

CLAUSAA SEQUNDA - O prezo

0 prezo sstipulade pelas pertes, para exscugaoc dos *
servigoe Técnices de que trate ests Contrate seré de um (1) ano, @ parti: de
19 de Dutubre de 1,983, conferse Offcioc n® 1,177 da CODEMAT.
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 1O ESTADO DE MATO GROSSO

."U-‘:(;\- .
CTe n2 UUL s Culabg-MT., 11 de dezembro de 1.984

DA: COYPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADD DE MATO GROSSO
- CODEMAT-
i _ nse
AO: SR.
ROBERTY AUGUSTD FERREIRA DF BARRDS GALVAD
Rua: Santa Justin=, 549~ Vila Mlimpis
Sao Puula- SP
e NESSA

Prezado Senhor:

AL, oA
=

5elicitamos @ nresenga de Ve S3., com a maxima
urgenclis nzsta Cle., para trater de assuntos de ssu interesse.
Sem male para o momento subspreveno-nos.

Atenclosemente

ﬂ /(% t( 2
BENEDITO DE FRAN,A BARRETO
Diretor Adminlstrativo Financeiro
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e . ESTADO DE MATO GROSSO AN

" SECRETARIA DO TRAB''HO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL Y
¢ GABINETE DO SECRETARIO ' 4~ \,}\—'
. : i Ctiabd, 02 de abril de 1.984  °© \;?'
e OF. N? 159/GS/STDS/e3 ik 2 A \
REF: INFORMACKO (Faz) A o Y
o ' $ = L
. ] i - .
\.] 2 f-\l‘- 7 "\{Q_,‘ 5 i ¥ \
> YA < o )
2\ - ¥ r}\-- \‘
/“ B ) = ‘vb Cl., .} . ) p
Senhor Presidente: 2~ N R \; Y
= [ - \ L Lk: Ly Rk :,' 5 : }.\
D X f\\§¥’"
N L-,_u \,‘\ { N ; e
- R " De posse do Offéto n® 0529/84 de 20/03/84 \S\
nos encaminhando liota de Pagamento de Custeibp do  Pessoal , '
( referente ao mes de margo/84, conforme Convenio n® 06/84, vi

-mos informar o seguinte:

I - FT5SCAL DEVOLVIDO:

Dos Servidores relacionados na Folha de
mzrod, pretorndran ‘2 essa“Cia,fporenao havebsrinteressé™  rigs
tdisponibilidadesy para esta Secretaria, ‘conforme. cOpigudosy ' ‘
10F{cics-em anexo,-0s seguintes funcionarioszy

2i/ bz/éa GPC.

01 - CENITA I'ARIA B. SOARES - OF, 052 -
02 - FL.AVCISCC IBS R.R. BARRETO - OF, 052 - 21/02/¢ck Cxeavin
¢3 - TCAC VITIRA DCS SANTOS - OF., 052 - 21/02/84 - Tripons’
04 - ROEINTOC A, F. B. GALVAO - OF. 052 - 21/02/84 ~8fowea e
PY 405 = TOLERTO-SSETESIDEVIRD _ QF,_052/=_21/02/ek—€++A-
06 - RONALD 1USI FILHO. - OF. 052 - 21/¢2/e4 - 5SAE
07 - MANIC CORKEIA DZ ALMEIDA - OF. 052 - 21/02/84 - ;(jl,{;»,m,.:_,
08 - OSVLLDC DA SILVA NOGUEIRA - OF., 082 - 21/02/84 1
e 0S - JCAC DA COSTA GARCIA NETO - OF. 001 - 28/02/8t —SAY
1¢ - JURANDIR BRITC SILVA - OF. 091 - 28/02/84 SAF
T1in? Sp.
Dr, GI3ZAVL DS ARDDDA

I’D. Liretor-fresicente da CODZAT
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO »

presente Contrato em quatro (04) vias de igual teor e forma, na presenca de

duas (02) testemunhas abaixo, ao que dac tudo por bom, firme e valioso.

CODEMAT 3

SECRETARIA DO TRABALHO E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL:

ITESTEMUNBRASS

l'

2.

PBC/emg.

Eulaba’(MT), 28 de novembro de 1.983

MAURD CID NUNES DA CUNHA
Diretor Presidente
CPF n2 099.987.487-04

JONIR DE OLIVEIRA SOUZA
Diretor Administrativo Financeiro
CPF n2 007.657.081=91

CESAR AUGUSTO TEIXEIRA GOUVEIA
Secretario
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

- - CONTRATO DE ASSISTENCIA TECNICA Ne 142/83,
QUE ENTRE SI FAZEM E CELEBRAM A COMPANHIA
DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROS-
SO-CODEMAT E DE OUTRO LADO A SECRETARIA DO
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Aos vinte e oito (28) dias do més de novembro de
um mil novecentos e citenta e tres (1.983), a Companhia de Desenvolvimento do
. Estado de Mato Grosso-CODEMAT, sociedade de economia mista, inscrita no'
CGC/MF sob o ne 03.474.053/0001-32, sediada no Centro Polftico Administrativo
-CPA - Bloco do Gabinete de Planejamento e Coordemacao-GPC, nesta Capital, nes
te ato representada por seus Diretores Presidente e Administrativo Financeiro,
daqui em diante denominada simplesmente CODEMAT e a SECRETARIA DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, estando sntre si justas e contratadas, deliberam fir-
mar o presente Contrato de Assisténcia Técnica, conforme Processo n@ 5.923/83,
protocolado sob o n2 6.249/83 em 13.10.83, mediante as clausulas e condigoes'

seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - Do objeto

A CODEMAT se compromete a colocar a disposicao o

servidor ROBERTO AUGUSTO FERREIRA DE BARROS GALVAD = TS 6 - do seu quadro fun-

Ay cional para prestar servigos Técnicos na SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVI =
MENTO SOCIAL.

CLAUSULA SEGUNDA - Do prazo

0 prazo estipulado pelas partes, para execucao dos !
servigos Técnicos de que trata este Contrato sera de um (1) ano, a partir de

- 19 de Outubro de 1.983, conforme 0ficio ne 1.177 da CODEMAT.

Ju




COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

" ! PARAGRAFO UNICO

7
0 presente podera ser prorrogado de acordo com a vonta

de das partes.

CLAUSULA TERCEIRA - Do valor

0 valor do presente 6 de G§ 10.005.986,00 (Dez milhoes,
e cinco mil e novecentos e oitenta e seis cruzeiros) equivalente ao salario men-'
sal de 6§ 599.161,00 (guinhentos e noventa e nove mil e cento e sessenta e um cru-

zeiros) e encargos sociais, tais como: FGTS, PASEP, IAPAS, etc.

PARAGRAFO_PRIMEIRO

L td
As despesas com salario, 1392 salario, encargos sociais
L4 ~
e todos os direitos funcionais devido ao funcionario acima nominado, sao de res-!

ponsabilidade exclusiva da CODEMAT.

PARAGRAFO SEGUNDO

4
Fica ressalvado desde ja os reajustes semestrais obri=-
L4 ~ ~ 3
gatorios de lei, bem como todas reclassificagoes havidas na vigencia do presente!

Contrato.

CLAUSULA QUARTA - Das obrigagoes

Fica aqui estabelecida a obrigatoriedade da CODEMAT !
efetuar mensalmente o pagamento do salario do servidor no Banco do Estado de Ma-
to Grosso S/A-BEMAT e a SECRETARIA enviar mensalmente atestado de frequéncia e

relatorio dos servigos prestados ao Diretor Administrativo Finmanceiro da CODEMAT.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o]
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RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO

K] opTANTE
(] NAO OPTANTE

8.

"ﬂ

(] POR PEDIDO DE DISPENSA

[] POR ACORDO

X] POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA
[[] POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA |

[ CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) P&
-

( EMPRESA

70328 - FRANCAL - Sio José do Rlo Preto - SP.

COMPANHTA DE DESENVOLVIMENTO D0 ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT -

ENDEREGO

PALACIO PAIAGUAS BLOCO DO GPC SUB~SOLO - CPA

ATIVIDADE CGC/MF No MATRICULA NO INPS )
| DESENVOLVIMENTO 03.474.053/0001/32 B
[ EMPREGADO No DA CTPS SERIE

ROBERTO AUGUSTO FERREIRA DE BARROS GALVAO 85.501 0528

REGISTRO N o CARGO ADMISSAQ

1.743 ENGe CIVIL em Ol /10 /q0_83
DESLIGAMENTO AVISO PREVIO DECLARAGAO DE OPGCAO MAIOR REMUNERAGAOQ
Em iR et e wOl 10 ;. 83 | og 2.439.394,00
DISCRIMINAGCAO DAS VERBAS PAGAS

INAeNTZACEE: o s oot s wa g anosCr$® .. s JGOMISSBEST s s s ST Cr$.

Aviso Prévio . ... ..., . ....... X Cr$ . 2. 439 394— .. Gratificagdo. .. ......: .k ..........

13.0Saldrio. . . .. 12/12 ...... /\ Cr$___2 439 3947 .. Ad. Periculosidade. . ' "“ }?‘ CQ”

Saldrio-Familia - «us s omr wan wis Cr$.....ooooocieverceenn.Ad. Insalubridade . “} .Q:_-g.l"v'_\. i 4\‘Er$

Férias Vencidas .. 01, COTA Crs .. 2:439:394=  Ad. Noturdo & ‘.,?‘“ !c,“

Férias Proporcionais 3/12 Cr$. ..609.846- FGTS =+ Quﬁ'a ,\ \0\ Qie g 241 666"_

Prejulgado 14/65. .. .............. Cr$ . ) FGTiﬂm tarcﬁgr@ o c sy 195 151~

PrERORBRBE oo s oo TR N o o 'FG“ﬁs +,130 gdrige® .. ‘—‘ 195.151-

Saldo de Salarios . DHS . 1‘" Cr$ 245'922- TE = ‘L@% Sfm qggf&of 43 681-_

. NOV/B4 ... .. Cr$ .. 2.439.394... TS&wm?%@ tém,: | 146,859~
LeiN.06708/79 —Art.Qo0. ... ... . Cr$ ... Ao 22“ s D% ..............................
Crs _ ,Q@?Q_;m‘\[ B#UT@ .0 Cr$ 11,433,869~

DESCQNTQS

Previdéncia .. .. ... .. ... ... crs . 329317 ('

Previdéncia 13.0 Saldrio .. ... .~. ... Crd 1091‘”' (O-

XoRroReRe  PREV. - 11/84 crs _ 231.742- ( 9.

IRRF . cr$ " 438,333

IRRF - 11/84 Crg ) 276573 Crg Y2e385.134~

TOTAL LIQUIDO. ... . ...... ... crs 10,048,735~

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$

10.048.735

Dez Milhoes, Quarenta e Oito Mil, Setecentos e Trinta e Cinco Cruzeiros).

contra o Banco

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n®

/c:mo pagamento de meu

curaRfper., [

( DOCUMENTOS APRESENTADOS

D FGTS = guias & Witimos recolfmentos, inclusove sobre
0 mis da rescisdo. 10%. quando for 0 caso. computados

EMPREGADO

LY

105 ¢ comecho monetana

D Autonzaco para Mownantag3o da Conta Vinculada (AM)

EMPREGADORA-PREPOSTO

I:’ Pacido de Dispensa (3 vias).

RESPONSAVEL (NO CASO DE MENOR)

[ e tom 4 v ( PARA USO DA ([
D ’ i s Sk b REPARTIGAO ﬁ
VD Ou Stro o -+ ] -
D Cantewa de Trabaiho ¢ Previddnia Social - CTPS, Registro .CO DEM AV
Livro il i 2 Sl i, : =
s
O I Heda‘w 3. Barreto m,bifun e Souza
] Folha L Dir. Adm. Finsnoeiro Ehﬁg_d& Setor Pessoal
. w, o ke

s ghreitos na rescisac contratual.
de de 19
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FGTS

AUTORIZACAO PARA iglbv'lnﬁENTAcAo DE CONTA VINCULADA — AM

‘

cODIGO

ia." da Desenvelviments do Est. de Mato Gresfs

CGC — CARIMBO-PADRONIZADO

i ]

i

_l RUA, NUME RO, COMPLEMENT@)

b 414 G703

6 | MUNICIPIO
o o

_5_] DISPAERR. BAIRRO
Cuisbs

e
14

CiA, DE, DESENVOLVIMENTO DO ES-
TADO DE MATO GROSSO CODEMAT

L A
|
| | _] BANCO ~\ “t’. ’l.- (:‘;0
+| [ _BANCO CIDADE DE SA0 PAULD S/A L cum : w _J
P 9] n&ﬁh [10] municiPr o [1] e
. Butaba ur
Ol L J J
f_ < Wﬁﬂ N (i mm DE NASCIMENTO UATA DE mwssm i
S AUBUSTO FERREIAA DE BARROS GALVAD
'|: 5 13| CARTEIRA DE TRABALHO 14 NUMEHSS?PEAISNESPCRWAO 15| IDENT NO BANCO DEPOSITARIO DATA DE OPCAO 12] DATA DE AFASTAMENTO
o
<| (88.88T° | otiie E ﬂi /83 / 12 / B
ol ™ . 3
(21 DEPOSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE N
1 g & (20] CODIGO DE AFASTAMENTO 3] DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO
w Bj COMPETENCIA VALOR - Cr$
|: \ _32J MES  ANO EI
z /
W 727l TOTAL POR EXTENSO DOS DEPOSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO W 2_4, MES  ANO ﬂ
(a] ; /
B
| TOTAL
| Sy
13 ¥ —
28 I8 INATURA AUTORIZADA B . 29| DATA DA EMISSAD
A , °F
""" p Rlquelole  Benedito F. Barretq_ Pedro elte »
Marla Ame a buqueigpe Een . Ba = us 8L
k Dir. de Opelagoes Dir. Adm, Flnanceiro J
i o

AUTORIZACAO

(30| IDENTIFICACAO DO SAQUE

CODIGO
o

) (31| SACADOR

CODIGO POR EXTENSO
ZERD UM J ROBERTO AUBUSTD FERREIRA DE BARRDS BALVAOD

VALOR AUTORIZADO

PARCELA RELATIVA AD PERIODO
TRABALHADO NA EMPRESA

OE
[ ]

IMPORTANCIADECRS + + « « v v s o 4 o s o o s o o o s R o b S 0y R

FRAGAOQ DE / . CORRESPONDENTE
A QUOTA DE DEPENDENTE

L]

) LIMITADA AO SALDO DA CONTA.

@ RESPONSAVEL PELA AUTORIZACAO

JEMPRESA

/A/?J
T

8

~

RECIBO

CARIMBO DA AGENCIA
(NORMA CSA / CIEF — 47/74)

CARIMBO-PROTOCOLO INDICANDO A DATA
DA ENTREGA DA AM AO BANCO DEPOSITARIO

&,

(]

RECEBIDO

VALOR DO SAQUE

0‘ A ?’ DEPOSITOS ~
- ra“,oo cRS 1.086,358,00
0 8 JAN1 85 a0 scm
g 0188 M as |
BANCOCIDADB TOTAL DO SAQUE
AG. CUIABA
, i 1.933.973,00
(42| imPREssAO DIGITAL ) [a TOTALDOSAQ R EXTENSO
Um mi ntos™ trinta e treis mil novecentos e set
ta 8 cruzeiros ) e
.. 45| ASSINATURA DO RESPONSAVEL LEGAL (CASO DE MENOR|
- I \'// AUTENTICACAC MECANICA
L 1 SMZ0BLIT0185 . %1, 933,973, 00PGECSP .

J

1.a VIA - BRANCA (BNH)

- 2aVIA - AMARELA (BANCO DEPOSITARIO)

da VIA - AZUL (SACADDR] - 4.3 VIA - ROSA IRESPUNSAVEL PELA AUTORIZACAD)



CAMPO IDENTIFICACAO DA CONTA

Itens 1, 2, 4 a 14

Item 3

Item 15

Itens 16, 17 e 19

Item 18

Item 20

Itens 22 ¢ 24

Itens 23 8 25

Item 26
Item 27

Itens 28 e 29

CAMPO AUTORIZACAD

Item 30

Item 31

Item 32

Item 33

Item 34 e 35

CAMPO RECIBO

Item 36

Item 37

Item 39, 40, e 41

Item 42, 44 e 45

Item 43

-

INSTRUGDES DE PREENCHIMENTO

Preenchido pela empresa.

-

Preencher com os elementos indicados em cada item.

Preencher com o numero da_idantificagsu da empresa, quando solicitado pelo Ban

‘co Depositario.

Preencher com o nimero de idgntificagao do empregado no Banco Depositario,quan
do houver do mesmo solicitagao nesse sentido.

Preencher com as datas indicadas em cada item.
Preencher com a data indicada, somente guando o empregado for OPTANTE pelo ﬁaﬁﬁ

Assinalar com "x" o codigo representativo da causa do afastamento do emprega
do, observado o seguinte:

. B - Rescisao do contrato de trabalho de EMPREGADD OPTANTE, pela empresa, com
justa causa.

C - Qualguer causa de rescisdo ou de extingdo de contrato de trabalho ndo .
quadrada nos codigos "B" e "E".

. E - Rescis@o ou extingdo de contrato de trabalho por aposentadoria ou faleci
mento do empregado.

Consignar o numero do més_a os dois Ultimos algarismos relativos ao ano da com
petencia referente ao deposito a que se referir.

Consignar os valores relativos aos depéaitus devidos no trimestre de afastamen
to do empregado e efetivamente recolhidos nesse mesmo trimestre.

NOTA: - N3o serdo inclufdos, nos valares a serem informados nos itens, deposi
tos devidos em trimestre anterior e recolhidos em atraso no trimestre
civil do afastamento, ou qualquer parcela relativa ao FGTS que haja si
do paga diretamente ao empregado.

Consignar a soma dos valores indicados nos itens 23 e 25.

Consignar, por extenso, o total indicado no item 26.

Preencher com os elementos indicados nos itens.

Preenchido por quem autoriza o saque.

Consignar o cédigu, em algarismo e por extenso, relativo a unuimentagsu da con
ta, de acordo com o disposto no item 92 das Instrugoes Sobre o FGTS.

Prgencher com o nome completo do sacador (sem abrauiuturas). .

Assinalar com "x", no espago correspondente, o valor objeto da movimentagaoy
de acordo com o disposto no item 92 das Instrugoes Sobre o FGTS.

NOTA: - Nos casos dos espagos 3 e 4, indicar, ainda, os elementos neles especi
ficados.

Assinalar com "x" o espago correspondente ao responsiavel pela autorizagdo do .
saque. #

Preencher com os elementos indicados em cada item.

Presnchido pelo Banco Depositario.

Apor carimbo-protocolo indicando a data da entrega da AM pelo sacador ao Ban
co Depositario.

Apor o carimbo padronizado instituido pela Norma de Execugao CSA - CIEF ne
47/74, na data do pagamento do saque.

Consignar os valores relativos as parcelas objeto do saque.
Conterao os elementos indicados em cada item.

Consignar o total do saque por extenso, suprimindo-se os centavos.

.



FICHA DE CONTROLE DE FERIAS

__ROBERTO A, FERREIRA DE BARROS GALVAD

NOME

DATA ADM. (3 1p.83 CARGO. ENGo. CIVIL LOTACAO: sSEC, TRAB. DESENV. SOCIAL

MES DE G0ZO

j101.10.83 2 01.10.84

PERIODO AQUISITIVO b@@@;@@g\y@$§§&§¢@¢${§@$§»I§94\0§§&$ PERIODO DE GOZO CIENTE
| X gjﬂ |

T

-

.

1T

[

[] eozapas 4 @71 wio cozaoas @ P, ' E
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Republica Federativa do Brasil

17.° CARTORIO DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
DA COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DE SAO PAULO

(SUBDISTRITO DA BELA VISTA)

Decio Baena , Perez
OFICIAL INTERINO

Nivaldo Zampol

OFICIAL MAIOR SUBSTITUTO

Alberto Borges da Silva
Vandira Francisco da Silva
Edison Zampol

- escreventes -

as 22 horas, no Hospital P.S, Santa Marta, LTDA., nesta Capital ---- —
(vinte e um de margo de mil novecentos e setenta e cinco) = - = = - -
filh_a_de -DR,ROBERTO 4UGUSTO FERREIRA DE BARROS GALVZOw—ew—w ,
natural de_=Estado de 530 Paulo = = = = = = = = Estado_= = = = = = = ==
e de Dona=LENY FERRARO DE BARROS GALVAOmcee-w Lo o
natural de_=-BEstado de Sao Paulo = = = =« = = Yo = = FBslGd0 = = o o = - - -
sendo avds paternos -Jarbas Barros Galvao--====

e Dona______. -Elza Ferreira de Barros Galvao-=me=e

e maternos. .. =Paulo Godoy Botto-=m===

e Dona____=Maria do Carmo Ferraro BottO-memewm

Registro feito em___ 15 de abril

de 19 T5.=
Foram testemunhas: ... Esther. Kuchiner =-e- Ruth Kuchiners==se== =77
................. / -
i >
O referido ¢é verdade e dou fé. —_— -,
\ S@o Paulo, =27 _de-—— . setembro de 198 3~
|
Desta Cr$ 900,00 o PR '
ficial
Taxa AP. Cr$ 180,00 . me——
Total Cr$ 1.080,00 G i Sélos Recolhidos por VERBA
Guia II-'._..22’.[.,-.../.....83...—....
RUA FRANCISCA MIQUELINA, 282
TELEFONE 35-1962
EXPEDIENTE: 9 4s 12 - 14 s 17:30
FECHADO AOS DOMINGOS E FERIADOS
" P *



Republica Federativa

do

Brasil

+7.° CARTORIO DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

DA COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DE SAO PAULO
(SUBDISTRITO DA BELA VISTA)

Decio Baena «Perez Alberto Borges da Silva ¢
OFCIAL INTERING Vandira Francisco da Silva
Nivaldo Zampol Edison: Zampol
OFICIAL MAIOR SUBSTITUTO - escreventes -
A‘
il -
R
g W Cioaa Aaol- Tmo.  =307.668-  Fls. =177V,
m‘\ﬁk\% U “A o8 (S RS EEE  n o R, 8 i
; P
h\%“' 3
o s Sertidao  de Nasmmento
L s
* srawst
d Certifico que, no livro n.°. 29“‘ ode regisiros de nascimento, enconira-se o assento de:
-SILVIA REGIN& meno DE mos vaxO--“--__- g
do sezo____=feminino---=  nascid & no dia_=18 de __novembro ge 79 T1,
a 01 hora e )5 minutos, na Haternidade C.r Hatarag_;p,neste ggp_q;"sj!;_g‘;_!;_g_,
(dezoito de novembro de mil novecentos e setenta @ UmM) = = = = = = = =m
filha_de  ~DR.ROBERTO AUGUSTO FERREIR4 DE BARROS GALVAO-——--- ,
natural de_=Estado de Sao Patllo = w o o o « «w_, Esfado =~ = - - - ===
¢ de Dona ~LENY FERRARO DE BARROS GAIVAO._oooce o
natural de =BEstado de 550 Paulo = = = = = = = - , Estado = = m= = = = = = me=
sendo avds paternos ~Jarbas de Barros GalvaOeeswe .
e Dona -Elza Ferreira de Barros Galv'g_c_;_\:--- ________
e maternos_____ -Paulo Godoy BottOme=-e
. e Dona -Maria do Carmo Ferraro Botto--==-- S S W—_—_—
Registro feito em =1l de . dezembro  de 19 Tle=
Foram testemunhas: Dr.Decio Tozzi e Dr ._'__JoseTozzi.---- ——
O referido ¢ verdade e dou fé. -—f-;-’-; -
. \ SGo Paulo, =21 de.____Setembro  ~ de 198 3=
Desta  Cr$ 900,00 e 07
Taxa AP, Cr$ 180,00 2 > :________,,
Total Cr$ 1.080,00 e Sélos Recolhidos por VERBA

RUA FRANCISCA MIQUELINA, 282
TELEFONE 35-1962
EXPEDIENTE: 9 s 12 - 14 As 17:30
FECHADO AOS DOMINGOS E FERIADOS

Guia n.°

o | 0 AR 830~
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Republica Federativa do Brdasil

17.° CARTORIO DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

DA COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DE SAO PAULO
(SUBDISTRITO DA BELA VISTA)

Alberto Borges da Silva
Vandira Francisco da Silva
Edison Zampol

- escreventes -

Decio Baena* Perez
OFICIAL INTERINO i

Nivaldo Zampol

OFICIAL MAIOR BUBSTITUTO

/.,l:.- ‘; \
Y s N

W L o_\A\..283- Tmo._294.579~ Fls, mole

o f@;gﬁ:/fc'brtidéo de Nascimento

Certifico que, no livro n.°__,§§m3ﬂgie registros de nascimento, enconira-se o assento de:
mGUIIHERME AUGUSTU FERRARO DE BARROS GALVAO

dg sexo =MasculinOemem , nascid® _no dia =29 de__ abril 4 19__6_9_,,
.as 23 horas, na Pro Matre Paulista, neste subdistrito (vinte e nove de

abril de mil novecentos e sessenta e Nnove) = = = - - - - - = -
filh© de__=ROBERTO AUGUSTO FERREIR4 DE BARROS GALVAO-ooocowow
natural de ~Bstado de Sao Paulo - - - - - = - = - , Hatade™ = = = = = = = ==
e de Dona =LENY FERRARO DE BARROS GAIVAO--ooowow '
natural de_~>Stado de Sao Paulo - = "="LC = = == Estado™ = = = = = = = ==
sendo avds paternos __-Jarbas de Barros Galvaoeee- T '

e Dona__=BElza Ferreira de Barros Galvao----=

e maternos__=Yaulo Godoy Botto-----

& Dona -Maria do Carmo Ferraro Botto:_:::-—--—-- ______
Registro feito em  26= _de ~Da io de 1969
Foram testemunhas: Blanche Taiar Arbex -e- Mircos Tulio ArbeXe--—mem== -
> / \ e i
= LTI B £ S0 M — o ;
a2 R e T I
O referido ¢ 1vezt~dac:1b e dou fé. ——
— S
¢\ Sao Paulo, =21 de  _Setembro-"  de 198 3=
Desta Cr$ 900,00 7
Taxa AP, Cr$ 180,00 \0‘0"“"“‘!-- e
Total Cr$ 1.080,00 NiVAL DO ?.‘J\.-;-;pc}g_ Sélos Recolhidos por VERBA
Cervemiral o Sl o _, i Guia n.° ! 2 2)4/ ....... 8 3"
RUA FRANCISCA MIQUELINA, 282
TELEFONE 35-1962
EXPEDIENTE: 9 as 12 - 14 As 17:30
FECHADO AOS DOMINGOS E FERIADOS
. 2 .



Republica Federativa do Brasil

17.° CARTORIO DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

DA COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DE SAO PAULO
(SUBDISTRITO DA BELA VISTA)

Alberto Borges da Silva .

Vandira Francisco da Silva
Edison Zampol

- escreventes -

Decio Baena s+ Perez
OFICIAL INTERINO

Nivaldo .Zampol

\=272- Tmo.__=280.360- Fis.__59-_

ertiddo de Nascimento

Certifico que, no livro n.o__2124de registros de nascimento, enconira-se o assento de:
-ROBERTO AUGUSTO FERREIRA DE BARROS GALVAO FILHO-cmmmw

do sezo =M3$eulinQm=== , nascid ©_no dia__ =12 de agosto. de 19 66

as 2l horas e 25 minutos, na Prd Matre Paulista nesta subdistrito----

(primeiro de agosto de mil novecentos e sessenta e seis) - - e -

filh © de =-ROBERTO AUGUSTO FERREIRA DE BARROS GALVAO-eowe-=

nalural de -Estado de SaO Pﬂulo—- ——————— , Estado ======—=w e

e de Dona
natural de ,
sendo avis palernos . =Jarbas Barros Galv@Qemeemw= ‘
e Dona____-Blza Ferreira de Barros Galvao----- -
e maternos -Paulo Godoy Bottoe=w=

e Dona -Maria do carmo Ferraro--—---

. Registro feito em =16 de agosto 4o 19 66,=

i ek \\\

" L .(/ ................. _}. ..................
1 ne -y

O referido ¢ verdade e dou fé. _ ———
-—4—-__.____‘____-. / <
Sdo Paulo, =27 de.__ setembro de 198 3e=

Desta Cr$ 900,00 . 2F :
Taxa AP. Cr$ 180,00 N e

Total Cr$ 1.080,00 S —~ Sélos Recolhidos por VERBA
Guia n°=22l / 83,-

RUA FRANCISCA MIQUELINA, 282
TELEFONE 35-1962
EXPEDIENTE: 9 as 12 - 14 as 17:30
FECHADO AOS DOMINGOS E FERIADOS



;Re:apublica Federativa do Brasil

17.° CARTORIO DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
DA COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DE SAO PAULO
' (SUBDISTRITO DA BELA VISTA)

Decio Baena Perez

Alberto Borges da Silva
OFICIAL INTERINO

Vandira Francisco da Silva #
Edison Zampol

. -
Nivaldo Zampol

OFICIAL MAIOR SUBSTITUTO - escreventes -

Lo.-B_ =104~ Fls, =68--

Certidao d;_ Casamento

~ Certifico que no dia. =21 _ge setembro de 1965a, receberam-se

em matriménio......= ROBERTO AU GUSTO IRA_DE BARROS GALVAO---=

===SOLLETRO- - , natural de.Aragatuba, neste Bstado,nascido aos dois-
(2) de maio de mil novecentos e trinta e oito (1938)-cce—ee- asiiteiis
@ mesta Capital ---- 7

filho de.......~JARBAS BARROS GAIVAO-----

adéd -ELZA FERREIRA DE HARROS GALVAO-vce-a

L e i et
=== SULTEIRA=wmm= oiural de Itajobi,neste Estado, nascida aos vinte e

cinco (25) de fevereiro de mil novecentos e quarenta e dois(1942) .. ..
neste subdistrito--w-=
eded ..  =MaRIA DO CARMO FERRARO BUTTOm e v

A coniraente passou a assinar-se _LENY F.ERRABO uE RROS G vao::..‘.‘::.':.‘.'.‘.. -

(Os_contraentes adotaram o regime da comunh3o debens) = = = = = = = = -
e e ek s — ——————————
Observagdes: ... B oS v

1. Carifrio de Registo Civil das Pessoas
Natuias da Crmaica da Cepilal do ESlado

---------- T i S A S
- BTG HRENA PEREL T

B D EhC L LT TTTTTPPEEN 1 ¥y N4l NORN PRN P 0 U, VA S,

Fono:..358-19462 .

............ . Rua_francisca.¥irupiina 282.-CEP.DI3IG )
CrS 50005 -O referido é verdade e dou fé. E‘_
' Ped 1on Sdo Paulo,~21 e Setembro de 198>~
/. ;1 ‘uﬂ'nﬂ - - Facaiiansnlsnaanar I B L LT LT s
" Cr$ 100,00 - O Oficial __.___ i S
*  RUA FRANCISCA MIQUELINA, 282 ""-—;1--:—-___..,
TELEFONE 35-1962 Sélos Recolhidos por VERBA
EXPEDIENTE: © As 12 - 14 s 17:30 . 22l 83 -
FECHADO AOS DOMINGOS E FERIADOS Guia n.°___ % s s
. N .




ESTADO DE MATO GROSSO .
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Of. n? 489/STDS/GS/83 Cuiaba, 30 de setembro dc 1 52%

o
ﬂ{)a‘p e\

f’"‘ll\ \{\N’U\ .
i =

i
Vimos atraves do presente, solicitar de V.32., a viatilZ

Senhor Presidente:

dade no sentido de efetuar, junto a essa Companhia de Desenvolvimenzo iz

-

IWILDA. o

Estado de Mato Grosso — CODEMAT, a contratagao do Engenheiro Civil, RO3ZZTC
AUGUSTO FERRETRA DE BARROS GALVAO, no Nivel TS-6, para prestar servisos
nesta Secretaria, a partir de 1° de outubro de 1 983, conforme Curricuiuc

[

Vitae em anexo.

Concios de Vossa melhor acolhida a respeito, reizerazcs

nossos protestos da mais alta estima e distint consideragﬁo.

CESAR AUGL TEIXEIRA GOUVEA

e Desenvolvimento Sccizl

I1m? Senhor
Dr. MAURO CID NUNES DA CUNHA AU" .
A ) by

MD. Diretor Presidente da CODEMAT ! -l#af@

tme /o /%3
NESTA e oo {

S LA .

J LZD/ jlazd Jiilio Yosé u,; Cam ’;; -

Govuerngde, do Ltado

PO T L T ey W ¢




D Y SR NS —

i
1978

1979

1979/1980
1980/1982

1981
1982

1982

3

-7 -

.
Membro do Seminario Internac;onal de Politica de Em-

prego, realizado em Brasilia,

Consultor Tecnico junto ao BIRD -IProjeto Brasil -Po

litica de Emprego.

Designado para prestar servigos junto ao Gabinete do

Presidente da Cia.Estadual de Casas Populares -CECAP

na qualidade de Assessor,

Afastado para prestar servigos, na qualidade de Asses
sor Tecnico de Gabinete da Secretaria de Obras e do/
Melo Ambiente do Estado de Sdo Paulo,

Membro do I Congresso e I Mbstrg Brasileira de Ener -
gia, Saneamento e Meio Ambiente,

Membro da ITI Congresso e II Mostra Brasileira de Ener
gia, Saneamento e Meio Ambiente.

Membro do Grupo de Trabalho objetivando a implantagéo
de medidas que visam a obteng&o de financiamento para
a execugdo dos "polders" do Vale do Ribeira e aprovei

tamento de suas dreas irrigdveis,

5

8



.
» .
1977
1978
A
1978
1978
1978

®

1978
1978

1978

S et S e . .. e A et it e 5 i e e e e —

trabalhadores rurais temporarios no Estado de Sfo
Paulo,

Presidente do Grupo de Trabalho que elaborou Pro

Jeto de Implantagdo do Centro de Artesanato e Ar-

te Popular,

Membro da reunifo de Coordenadores Estaduais do/
Sistema Nacional de Emprego em Belo Horizonte-Mi-

nas Gerais,

Presidente do IV Seminarlo Nacional do Sistema le
cional de Emprego, realiégdo emlmarqo de 1,978 na

cidade de Embu, S&o Paulo,

Membro, na qualidade de Orientador Tecnico da Reu

nifo de Tecnicos do SINE, em S&o ILuiz do Maranhdo

na area do Setor Informsal (cooperativas de Traba-

lho)com vistas a orgenizag@o do Mercado de Traba-

1lho, .

Nomeado, por Decreto de 05/05/1.978; DdE de 08/05
1.978, Secretério de RelagSes do Trabalho do Go -

verno do Estado de S3o Paulo, -

Por Decreto de 12/06/78, DOE de 13/06/78; teve [/

transformado seu cargo de Engenheiro em Agente do
Servigo Civil, Nivel VIII do SQC IIT da Secreta -

ria de Relagles do Trabalho,

Designado para Coordenar o Sistgma Nacional de Em

prego em S&o Paulo (agosto de 1,978)

Designado membro do Grupo de Planejamento Setori-

al da Secretaria de Relag¢des do Trabalho,

Membro do Conselho Nacional de Politica de Empre-

0.

.
-4



1976

1976

1976

1976

1977

1977

1977

1977

& s -

Membro do Grupo Tecnico ansultivo do Sistema Esta;
dual de M&o-ﬁeQObra -SEMO,

Diretor do Departamento de Lazer do Trabalhador da /
Secretaria de Relaglbes do Trabalho,

Curso de Especializac¢do em Saude e Seguranéa Indus -
trial realizado em Tokio - Japdo, sob os auspicios /
do Governo Japones,

Coordenador Executivo do Programa fstadual do Siste-
ma Nacional de Emprego ; SINE |

Membro da Delegagfo Brasileira & Conferéncia Mundial

de Emprego, realizada em Genebra, no periodo de 1° a

20 de julho, sob os auspicios da Organizag@o Interna.’ - -

cional do Trabalho - O,I,T,

Membro do Grupo de Trabalho encarregado de elaborar/
projeto de reformulagdo das atividades da Divisdo de
Higiene e Seguranga do Trabalho, do Departamento de
Recursos Humanos, da Secretaria de Relgqaes do Traba

lho, do Governo do LEstado de Sao Paulo,

Cursou a Associag¢@o dos Diplomados da Escola Superior #

de Guerra - ADESG/SP - XVIII Ciclo de Estudos,
Representante do Secretario do Trabalho no 19 Semina
rio sobre Emprego e Mercado de Trabalho no Drasil -
organlizado pela FUNDAP,

Membro da reuni@o em Salvador-Bahia, sobre experién-
clas de fomento do emprégo no Setor Informal do Mer-
cado de Trabalho,

Membro da reunifo dos Coordenadores Estaduais do Sis
tema Nacional de Emprego, realizada em Curitiba-Para
nd,

Presidente do Grupo de Trabalho que elaborou o ante-

projeto de implantagdo de cooperativas de trabalbardo




1963

»

1964/1965

1965

1965
1965

1966/1968

1966

1966

1966

1967

1967

1967

-3 -

Assessor Tecnico na analise de propostas para aquiBi-

¢ao de equipamento ferroviario, para as Estradas de /
Ferro do Guvérno do Estado de S&8o Paulo,

Membro do.Consglho Estadual do Comeiclo do Estado de

, Sao Paulo,

Representante das Ferrovias do Estado de S&o Paulo no

'GREMOS - Grupo Executivo de Movimentagdo -do Safrea.

Ministério do Planejamento - Setor de Transportes,
GEIPOT (grupo Executivo de Integragfio da Politica de/
Transportes)Economista de transporte no contra-quadro
brasileiro do GEIPOT, para cumprir acOrdo com o BIRD
(Banco Nacional de Reconstruc¢dio e Desenvolvimento),
Secretdrio de Goveérno e Coordenag¢Zo Econdmica do Estado
de Mato Grsso, quando elaborou Plano de Desenvolvimento
Econdmico do Estado de Mato Grsso ; PLADE; de 1965 & /
1970 e a Reforma Administrativa do Estado-de Mato Gros-
50,

Presidente da Comisséo do Estado de Mato Grosso, para e
laborar convénio comerciel com a Delegagdo da Romenia,
Representante do Estado de Mato Grosso, em reunido do
Ministario da Fazenda para regulamentagdo do Tmposto /
de Circulag¢é@o de Mercadorias,

Membro da Delagag¢@o do Mato Grosso na I Reunifo de In-
vestidores da Amazonia, onde pela Secretaria apresen -
tou o trabalho "Novos Aspectos da Ocupagdo da Amazonia',
Membro do Consé€lho Rodoviario do Departamento de Estra
das de Rodagem do Estado de Mato Grosso,

Representante do Govérno de Mato Grosso na Reuniéo que
criou a FIRTOP ;.Fundaqﬁo Interestadual do Rio Tocan -
tins ao Paraguai,

Membro da Comiss@o que criou e eleborou os estatutos /
da SANEMAT - Companhia de Saneamento do Est.,de Mato Gros

so,

| P
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o Bu

1968 Presidente da CODEMAT - Companhia de Desenvolviménto
do Estado de Mato Grosso,

1568 Engenheiro responsavel pelas obras executadas pela /

CODEMAT - Cgmpanhia de Desenvolvimento do Estado de

Mato Grosso,

1968 ~ Chefe da MissSo Comercial do Estado de Mato Grosso & .
Roménia,

1968 Membro da Delegacio do Estado de Mato Grosso na VI .
Reunifo de CIBPU - Comissdo Interestadual de Bacia /
Parané—ﬁruguai. :

1968 Membro do Conselho Deliberativo da SUDAM - dnperins
tendéncia do Desenvolvimento do Amazonas, represen =
tando o Estado de Mato Grosso,

1968 Membro do Conselho Deliberativo da SUDECO - Superdn-
tendéncia do Desenvolvimento do gentro—Oeste, repre- |
sentando o Estado de Mato Grosso.

1968 Representante do Governo de Mato Grosso na II Semana
de Desenvclvimento do Centro;Oeste.

1969/1970 Responsavel Tecnico de Engenharia e Comércio Constru -
tec S/A, N

1972 Membro do GPIS ; Grupo_de Planejamento de Ttapeceri

ca da Serra -S&o Paulo.

1973/1974 Assistente Tecnico da Secretaria das Finangas da Pre
feitura Municipal de S2o Paulo.

1975 Assessor Tecnico da Secretaria de Relagoes do Traba-
1ho do Estado de S8o Paulo

1975 Membro do Grupo de Trabalho que elaborou convénio de
higiene e seguranga 4o trabalho entre o Governo do
Estado de Sio Paulo e o Governo Federal.

1975 Coordenador do Grupo de Planejamgnto Setorial da Se

cretaria de RelagSes do Trabalho,



Vida Militar

1959
1963

Atividades no

Declarado Aspirante da Reserva

Estégio com promogdo & 29 Tenente da Reserva

Periodo Escolar

1958
1959

1960
1961

1961
1961

‘Presidente da Comissé@o de Jogos Universitarios

Teses soObre Educagéo - Aprovadas por aclamagdo em Con-
gresso de Estudantes de Engenharia em Curitiba-Parand,
Estagio com aprovgitamehto de 1 ano na Estrada de TIer-
ro Santos;Jundiai.

Presidente da Comissao de Estudos de Problemas Naclo -
nais do Gremio Politecnico,

Vice;Presidente da Uni&o Estaduel de Estudantes

Grupo de Planejamento do Govérno do Estado de S&o Paulo

(Govérno Carvalho Pinto)

Atividades Pés-Craduagdo:

1962

1963

1963/1964

1963 a 1965

1963

1963

Grupo de Planejamento do Govérno do Estado de Sdao Paulo
(Governe Carvalho Pinto)

Engenheiro Fiscal do Departamento de Obras Publicas do
Estado de Sdo Paulo,

Téenico em Planejamento da ASPLAN S/A - Assessoria de
Planejamento, tendo executado a parte de tyansportcs e
energia do plano do Covérno de Mato Grosso. Projeto in
dustrial de fébrica de ceifadeiras da STILL S/A., enm
S8o Paulo e outros projetos similares,

Assistente Técnico do Secretério de Transportes do Go-
verno do Estado de SZo Paulo,

Grupo de Planejamento Setorial da Secretqria dos Trang
portes do Governo do Estado de Sdo Paulo,

Fiscal do projeto de ligacdo ferrovidria S&o Paulo-Sdo

Sebastido
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* CURRICULUM VITAE

Nome : . .Roberto Augusto Ferreira 'de Barros Galvéo
’ .
Filiagdo: Jarbas Barros Galvao

‘Elza Ferreira de Barros Galvao

Nascimento: Aos 02 de maio de 1,938, em Aragatuba, Estado de S,Paulo

LN

Cursos:

‘. 1945/1948 Primario na Escola Americana do Instituto Mackenzie
1949/1952 tinasial no Instituto Mackenzie
1952/1955 Cientifico no Instituto Mackenzie
1957/1961 Engenharia Civil - Especializag¢d@o Transportes, na Escola

Folitéenica da Universidade de S3o Paulo.

Outros Cursos:
1954/1955 Iinzua Inglesa - Centro Norte Americano de Sdo Paulo
1954/1955 Lingua Espanhola - Camara de Comercio Argentina-S,Paulo
1957 Oratéria - Professor Admir Ramos ‘ .

i’ 1958 Solo-Cimento -Associagéo Brasileira de Cimento Portland
1960 Curso T W I - Training Within Industry
1963 Curso de Economia Financeira - Seminario de Planejamento

Econdmico dirigido pelo Prof, Gerald Albert Fleicher com
& cooperagdo do Instituto Tecnologico da Aerondutica de
S8o José dos Campos "Servigo Estadual de Planejamento do
Estado de Sdo Paulo,
1965 Prcgramagdo Lincar "Fundag&o Getulio Vargas" Sdo Paulo, ,
1965 Administragdo Empresarial -Centro de Estudos Socials Pro
Deo - Guanabara

1973 Curso de "Open Market" na BOlsa de ValOres de S,Paulo,

' ’ ’ L
_ . . . i
e i a S WA (- . . ?43
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- FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

Lei N° 5107 de 13 de Setembro de 1966
REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966

DECLARACAO DE OPGAO

EU,..* ROBERTO AUGUSTO FERREIRA DE BARROS GALVED. . . .

{nome do empregado por extenso)

portador da Carteira Profissional no . 85,501e Serie 00052 ... ..., empregado da

empresa . Ci8s de Desenvolvimento do Estade de Mato Grosso= CODEMATs=. . . . ...

(denominagdo da empresa)

. sita. Palacio Paieguase GPA =

{enderega)

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerco a opgdo pelo regime do
. REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO, aprovado
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966.

Cuiaba<MT o 0L da. outubro de l.98% . . . .
(

Impressao dactiloscopica, quando K (assinatura)

se tratar de analfabeto:

: TESTEMUNHAS :

0 e S P A s A s i

. (assistente responsével legal pelo menor, quando couber)

RECEBEMOS O ORIGINAL

(ESCREVER NA COPIA)

INSTRUGOES :

1— O empregado assina as duos vios da carta de opgdo;

2 — Entrega a Carteira Profissional para o onotacdo da sua opgdio, conforme modelo abaixo;

3 — Recebe a cépia com o recibo firmado pela empreso, datado;

4 — A empresa anotargé na sua Ficha ou Llivro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte:

"Em : optou pelo sist tabelecido na Lei n.° 5107, de 13 de setembro de 1966,

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo.”

(carimbo e assinatura)

5 — Anotaréd tombém na Carteira Profissional do optante:

"Os depésitos na conta vinculoda do empregado, decorrente d 0% 5107 de f3 de sete
" Agencia do Banco do Brasil S/A 0"‘{:%‘
localizada & ﬂuamzﬂd.mhu. ..... e
s siel ' L ﬁ £
S (Preencher em 2 Vias) Juarezf/da Silpa :ﬂ;m

Chefe'do Setor de Pessoal
= s . a .;35, 15103
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FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966
REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966

nlzcl.AnAgﬁo DE OPGAO

EU,.. SROBER®O AUGUSTO FERREIRA OE BARROS. BALMAD . oo

portador da Carteira Profissional ne.. 85,501~ Serie 00052 . ... , empregado da

empresa .Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grossos CODEMAT=

(denominacio da empresa)

sita.. Palacio Paiaguas= GPA =

................. )

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerqo a opcdo pelo regime do

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO, aprovado

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966.

Impressdo dactiloscopica, quando X (assinatura)

se tratar de analfabeto :

TESTEMUNHAS :

0 e B S

Lo o o L B S S e e e

(assistente responsavel legal pelo menor, quando couber)

RECEBEMOS O ORIGINAL

(ESCREVER NA COPIA)

INSTRUGOES :

1 — O empregodo assina as duos vias da carta de opgao;

2 — Entrega o Carteira Profissional paro o anotogdo do sua opgdo, conforme modelo abaixo;

3 — Recebe a cépia com o recibo firmado pelo empresa, datada;

4 — A empresa anotard na sua Ficha ou Livio de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte:

“Em % optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966,

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo.”
{carimbo e assinatura)
5 — Anotard também na Carteira Profissional do optante:
“Os depésitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.® 5107 def13 de gelembro de 1966, sao feitos na:

Agencia do Banco do Brasil S/A
localizada & kuuﬁar;ndamalga;o

(Preencher em 2 Vias)

C W A7)
Juared da Silva e 2a
* £hefe do Setor de PeSsoal

#cOD. 15103



COMPANHIA DR DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

of, ne A1 Cutabd(MT), 08 de novembro de 1 983. .
DAs Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso
- CODRAT -

AO0s Excelent{ssimo Senhor
Dr, CESAR AUGUSTO TEIXRIRA QOUVEA
ID, Secretiric do Trabalho ® Desenvolvimento Sooial

BESTA/

Senhor Beoretarios

Atendendo a solicitagao de Vossa Ercelencia, em
of{oio n® 499/83, ds 30.09.83, estamos wolocmndo & disposi¢io o mervidor desta
. Cia., RONERTO AUGUSTO FERREIRA IE BARROS GALVIO, Engenheiro Oivil, Nivel T8-£,
ﬁnmhrnmimmam,m&uphmu,dmr de
01.10.83,

Outrossin, solioitamos que seja xemetido a essta
Oia., Atestado de Frequencia até o dia 20 de oada mes.

_ Sem outro partioular para o momento, aproveita-
T mOS DATa Ienovar os nossos protestos de elevada estima e oonmidersgao.

Atenciosanente

\Mg\"\ =

MAURO CID NUNES DA

? Diretor Presidente
ﬁf’m
~ < ﬁ‘
OLIVEIRA

JONIR DE
Diretor Administrativo Pinanceiro

e

e e —



COM!'"ANHIA DRB DESENVOLVIMEN‘TO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ao
. /Zp,c 708 AUng Aosnice O

* NOME: %6’107’0 Sl ed/S70 /fcjmey}w Méﬂ’a o

FUNGEO: €. 22222 torro  Coure

a parTirR DE: (V/ 1 /D) P7 .
SALARIO: G$$5?_9?/6/5w NIVEL: 7’3_“-*(

LOTAGAO ATUAL: >e . = v AT

- O referido 'servidor pertence ao quadro da CODEMAT.
- Solicita a disponibilidade para el 7@@0’4’&
- EFETUADO OFICIO COLOCANDO A DISPOSIGAO N¢ /Z?Q/iﬁ

- Somos de opinido, que o processo seja encaminhado'

-~

a ASSESSORIA JURIDICA, para elaboragdo do Contrato

de Assisténcia Técnica.

O cdlculo abaixo é baseado no salario atual de

&s 3 22 2L 800

Valor mensal X 12= -7 /00? 932

FGTS 8%= $728. /24
PASEP 0, 8% 57 5/7
IAPAS 21,30= L 531 YSS
SUB~POFAL 45 sses 6o = 7 35Y /o0
132 SALARIO = IFT AL
FGTS 8%= 7 P32
PASEP 0,8%= A A,
22 SUB=TOTAL .«eoou.. = £5.L.FFC

TOTAL GERAL ........= 20.005. 9P6

Cuiaba, /(/ de J/OVD 0’)’57’0 de /7f5

- CO-

M =

ntoftio Carlos Stortt da Cunha
Chefe da Div. de ADM. Gera |



*

O covenar

ANEXO AD PROCESSO M. 5.923/83 g J 10/ 82
INTERESSADO (A): ___»

DO ot T B i B s 5

)
.......... RS #’%\ -
i advrerunnsirica AT AL '..da..cﬁdua..ﬂ..g/w ____________

V7 LA L N
Com ANE O FOTEDPH Dp 0700, COLOMMLe  DScrl Io0f.
A Z o S01mRs L€ PN Qe 0 Lrocarto e -

LADUEEL.... ... oL EROLA ... JURIDIL.... 2N XD B2 f) o .
........ XK. St hAroridd... Tecinic

2 o L
_____ o TN

Jd
' 2 Chefe da Div. de ADM. Gira ,




Jonir  de Ofloeira Jm;{;%;r

Dir--- ABM:—-FINANCEIRG

A _
f‘/g’:—a fﬂ?&nxc%—o/z{wf/ﬁ A @ 95‘“—*{3‘—’*/;044‘ (,ﬁét’

LN ( é%mmia
/Dﬁ#\ B s oy chﬂ //} c(%

o.A.B/MT, 2.802 “°

T 2

e //{/,.2/!3 |
W e W'ﬁ’; ?g/m,f% T

- A

...................... M o\.«,c‘_..,;.,.m L N SN e R

N g

— e e s AR .~

____________________________________________ 7

........@ﬁmdﬁ@.&ﬁ;.npamfgmrﬂ_o,.,.,.,........_.........‘....._._..A.m.‘
Diretor Administrative Financeiro




CODEMAT"

Protocolo N“Mffj

Processo N° ¢ . 7
‘ Data /2 /23..
ESTADO DE MATO GROSSO /
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL e = iy
4 : o o - ;
Of. n? 499/STDS/GS/83 Cuiaba, 30 de setembro de 1 983

Protocole

il 2
e

o *T =

Senhor Presidente:

Vimos através do presente, solicitar de V.S®., a viabili

dade no sentido de efetuar, junto a essa Companhia de Desenvolvimento do
Estado de Mato Grosso — CODEMAT, a contratagao do Engenheiro Civil, ROBERTO
AUGUSTO FERREIRA DE BARROS GALVAO, no Nivel TS-6, para prestar servigos
nesta Secretaria, a partir de 12 de outubro de 1 983, conforme Curriculum

Vitae em anexo.

Concios de Vossa melhor acolhida a respeito, reiteramos

nossos protestos da mais alta estima e distintg consideracgao.

Secretario do Prabalhd e Desenvolvimento Social

Ilm? Senhor

Dr. MAURO CID NUNES DA CUNHA

MD. Diretor Presidente da CODEMAT | E AUTO"?’ZO

S¢ de CamPpgs a

J1ZD/ j1zd | Govemader do Foply
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ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL f‘?ﬁ:ﬂ
h GABINETE DO SECRETARTIO .

OF.N? 052/STDS/GS/84 .

_ —T P —

Serv. Auxillarag !

Datqg ;2 z] QI'Z f')g,

N
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Processo N ZJZF
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Senhor Presidente,

% relagio abaixo,

Cuiaba, 21 de fevereiro de 1.984.

dos funcionarios dessa Codemat, a nossa disposigao,

~ Ll . "
Passamos as maos de Vossa Excelencia,

e

que fazemos retornar, por nEo haver interesse nas disponibilidades Para

esta Secretaria:

@01 1Rt BERTOIDO SOARES
. FRANCISCO DOS RETS MENNA BARRETO
JORO VIEIRA DOS SANTOS

ROBERTO AUGUSTO FERRETRA DE BARROS GATVEQ

"ROBERTO SCHNEETDEWIND
RONALD MUZZI FILHO --
MARTO CORRfA DE AIMETDA
SVALDO DA SILVA NOGUELRA

- seu dispor.

Aproveitamos a ocasizo,

Atenciosamente.,

Y

EXMe SR,

DOUTOR GUSTAVO ARRUDA
 DD. PRESIDENTE DA CODEMAT

E/s/1/n/

PPpR—
e
e

—1105

Para agrade -
o - - 3
cer-lhe aos prestimos de que temos sido favorecidos, e colocamo

ao

1OMAT

|

1OMAT
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*1CI0 °052/5TD3/84
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COMPANHIR DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO




COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA CONSTITUIDA NA FORMA DA LEl N.° 2626 DE 7 DE JULHO DE 1966 ART® 10 € 19 DO DECRETO N.° 486 DE 29 DE DEZEMBRO DE 1947
ENDERECO: PALACIO PAIAGUAS BLOCO GPC - - TELEG. CODEMAT - CUIABA - MT

PROJETOS - FINANCIAMENT - IMPORTAGAO - Ex%:n'rm;&o - DIVERSOS
~EBR
S

Cumba em 4-1 1968 sob o n.* 7392, e reprodug : quivado na Inspetoria Comercial sob o n.® 1348.
\ ]

Cdractzrlsucas A) Acoes nomrnatwas endossev is (Lel n%: 475 fb Art® 3 L _Id\l) O Estadq de Mato Grosso participa com 51% no
; / afsferdcia medjante endosso E) Acionista: 1 = O Estado

N DE ACOES

E POSSUIDOR

SEM VALOR NOMINAL DA

ABA,.. 18 oE

B

DIRETOR - PRESIDENTE : s 2 " DIRETOR - ADMINISTRATIVO




ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

AUMENTOS DE CAPITAL REFORMAS OU ALTERAGOES DOS ESTATUTOS
REGISTRO MO DNIC PUBLICACAO ARQUIVAMENTO DNIC PUBLICACAO NO
DE Cr$ PARA Cr$ DATA N | DATA NO D.O. DATA o | DATK D. OFICIAL ASSUNTOS

PAGAMENTOS DE DIVIDENDOS

DIVIDENDOS PAGOS
Até — 19
Base — 19
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r.l — T RESPONSAVEL (NO CASD DE MENCR)
—
[ ress o 4 ( PARA USO DA i
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Lve ou Fcha Regstro de Empregades - LRE ry 1
O PCOUDEMAT X
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i [] opTanTE [] POR ACORDO
" [ NAO OPTANTE X] POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA
4; [[] POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA J
"( EMPRESA ¥
? COI\E-[PANIEA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO = CODEMAT -
ENDERECO
PATACIO PAIAGUAS BLOCO DO GPC srm-sox.o - CPA : :
ATIVIDADE CGC/MF No EE— MATRICULA NO INFS o -
| DESENVOLVIMENTO 03.474.053/0001/32 | b
[ EMPREGADO No DA CTPS SERIE e
ROBERTO AUGUSTO FERREIRA DE BARROS GALVAO 85.501 0528
REGISTRO No CARGO ADMISSAO
1.743 ENGe CIVIL em 01 /10 /-0 83
DESLIGAMENTO AVISO PREVIO DECLARAGAO DE OPGAO MAIOR REMUNZRAGAO
\ L EM ! ,-'1984 EM_ L _faw_ em O ;10 ;83 crs _2+439.394,00 b
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CODEMAT

REGISTRO DE EMPREGADD

Ne de Ordem__1le743

Nome do Empregado: ROBERTO AUGUSTO FERREIRA DE BARROS GALYEQ

ResidénciaRs Santa

Justina, 549=-U. Olimpia Telefone:

Sao Paulo-~ SP

&, Cor branco Idade_45__anos, Data de Nascimento 02 / 05 / _38lugar
j Cabelo preto do nascimento__Aragatuba= Sap Paulo
Barba .. Estado Civil _casade Nacionalidade _brasileira
Bigode ... o [ Pai_JARBAS BARROS GALVAD  Nacion.brasileiro.
-g "~
Olhos __preto & | Mae ELZA FERREIRA DE B GALVAWacion.brasileira
Altura o Beneficidrios. Esposa e filhos
Peso
No da Cart. Prof. 85¢501  sire 00052 CARTEIRA DE TRABALHO QUANDO ESTRANGEIRO
DE MENOR
» o o» de Saide
N.© da Cart.___.__.....Nodo Reg. Geral ____. .
» » » do Inst. Aposentadoria,.._..........cccemecmecunns N°
Casado com brasileira:?
o 41039 i
o 88K Rezle Sérte | nome do coniuee
§= 1 Categoria " il b
== X N° da Cart. do L Tem filhos brasileiros? ... Quantos?_____.... -
Iui08co..... de Aposent. .
EE:
gg {Cart. Nac. de Habil. N°
=
. Data da chegada ao Brasil
o=
Naturalizado ?__................_. Decreto N°_____ -
Data da Admissdo ao Servigo__ U1.10.83 Cargo que ocupa_Engenheiro CivilTS=6

Remuneracfofi 599.161,00

Forma de Pagamento_mensal

Horério de Trabalho: das B:00

as 18300 com intervalode__ . . . .

_hs. para refei¢do e descanso

/-F'--_____—_-"-——

de outubro de 19 83

Data da Dispensa

Recebi os seguintes documentj

Polegar Dirsito

f

E3



IMPOSTO SINDICAL

Acidentes ou Doencas Profissionais

Ano SINDICATO Importancia by
ALTERAGCAO DE CARGO OU DE ORDENADO “
Data Cargo Alteragdes de Ordenados, EE:
: em____ -___ - Cr$ por .
em.__..- . -..CS .. ... por
em___ - . -..C$ por
em___ - -..Cr§ por
em_. - . .-..Cr$, por
em..-..._.-..Cr$ por
em - .- Cr$ por
_______________ em___-....r-...Cr$ por
FERIAS GOZADAS
de - - e - . referente ao periodo de - - a -
de - - a - referente ao periodo de - - a -
de - - a - referente ao periodo de - - a -
de. . e e - a - referente ao periodo de_ - - .. .. & - .
de_.. .. e L o ) a - referente ao periodo de - - a “
de - - a - referente ao periodo de - - a p
de - - a . referente ao periodo de - = a - .
de - - a - referente ao periodo de - - a - >
«TERMO DE ENCERRAMENTO ‘
.
.
' :
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MINISTERIO DA FAZENDA

03 FONTE PAGADORA - PESSQA JURIDICA

v, &
“m” SECRETARIA DA RECEITA ﬁﬁDEF“A'{ 01 N.e DOCUMENTO | CARIMBO DO CGCOU REPRESENTACAO TIPOGRAFICA
COMPROVANTE DE RENDIMENTOS PAGOS OU CREDITADOS E = e e
RETENGAO DE IMPOSTO DE RENDA NA FONTE
CEDULA € y i
MODELO 1 02 ANO BASE.
' 1,—‘ :'%_ »l s
04 FONTE PAGADORA - PESSOA FISICﬁ e =SS S
N.s CPF corRoe
P I oot I Sl I/ I_...L_!
NOME
ENDEREGO
05 BENEF!QIAR:O DOS RENDIMENTOS
NOME N.eCPF COMTRCLE
el sYers o Bl W JOITEO S V(1 i f | Lo ! ’/I I |
ENDERECO
06 RENDIMENTOS BRUTOS TRIBUTAVE!S ANUAIS VALOR - CRS WMPOSTO RETIDO NA FONTE - CR3

SALARTO N, 672,700 w ®
| 13° SALARIO i 0
GRATIFICACZO 0 0
ADICIONAL 00 00
ABONO FPECUNI-ARIO 00 0
' HORAS EXTRAS 00 00
FERIAS REMUNERADAS 00 00
_ 00 00
TOTAL JJ. £€29. doo wl ] 03: ‘ 58 5
07 DISCRIMINACAO DOS VALORES POR TRIMESTRE

TRIM REND}MENTCS'- CR" IMPOSTOIHET 0O NA FONTE - CRS .|TRIM RENDIMENTOS - CR$ IMPOSTO RETIDO NA FONTE-CRS
e | 60, SIE  w| @b A5E wlas Y, Yz7 39€ ol V9| 952 )
2019 L€o , S 't& 00 t:;-g - J 8Y alae| [ L # 2+ 3 & oof ¥l : (¢ r: ®

08 DESCONTOS (DEDUGOES £ ABATIMENTOS) . VALOR - CR$
IAPAS 4, N, N8 0
SEGURO 73 GC %
_CONTRIBUICZO SINDICAL’ =), 787 0
ASPEMAT pe
nSC 5, ¥éd 2
PENSXO ALIMENTICIA )
00
00

(=} ’}" L =21
rorac | | 97), 63 %

09 RENDIMENTCS NAO TRIBUTAVEIS VALOR - CRS
SAL.FAMILIA NE, 6l 00
DIARIAS 00
00
00
rorar | J/7 |{L 5

19 OBSERVACOES:

11 ASSUMO TOTAL RESPONSABILIDAOE PELAS DECLARAGOES ACIMA

LOCAL DATA

"ASSINATURA DO RESPONSAVEL

MODELD APROVADO PELA INSTRUCAD MORMATIVA SRF N.s 073/34
GRAFICA MUTD LTDA. - RUA ABULIGAD. 209 - CAMPINAS i 5P - C.GC. 45388 581/0001 50

- INSCR EST 244044 877




